1 / 2

中国太平洋人寿保险股份有限公司

2020 年第 4季度关联交易分类合并信息披露公告

（2020-04）

根据中国银保监会《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）及相关规定，现将中

国太平洋人寿保险股份有限公司 2020 年第 4 季度需分类合并披露的各类关联交易披露如下：

单位：人民币亿元

类型 交易时间 交易对手 交易概述 交易金额 分类合并 合计

保险
业务类

2020 年
4 季度

太平洋资产管理有限责任公司 资产管理费 0.3880

11.3512

15.8818

长江养老保险股份有限公司 资产管理费 0.4159

太保安联健康保险股份有限公司 再保险分出保费 7.1194

中国太平洋财产保险股份有限
公司

互相代理保险业务 3.3229

国泰君安证券股份有限公司 购买保险产品 0.1000

自然人关联方 购买保险产品 0.0050

资金
运用类

2020 年
4 季度

中保投资有限责任公司 投资关联方发行的金融产品 0.6762

1.3889太平洋资产管理有限责任公司 投资关联方发行的金融产品 0.4640

长江养老保险股份有限公司 投资关联方发行的金融产品 0.2487

2 / 2

类型 交易时间 交易对手 交易概述 交易金额 分类合并 合计

提供
货物或
服务类

2020 年
4 季度

中国太平洋保险（集团）股份
有限公司

共享分摊费用 0.2390

1.3078

15.8818

太平洋医疗健康管理有限公司 综合健康管理服务费、技术服务费 0.6213

太保安联健康保险股份有限公司 健康管理服务费 0.1474

上海达保贵生信息科技股份有限
公司

系统开发升级项目人力采购 0.1217

北京妙医佳健康科技集团有限
公司

系统平台建设项目人力采购（我司控股
子公司太平洋医疗健康管理有限责任公

司与该关联方发生交易）
0.1784

投资
入股类

2020 年
4 季度

太保家园（成都）养老服务有限
公司

注资（我司控股子公司太平洋保险养老
产业投资管理有限责任公司与同为我司
控股子公司的该关联方发生交易）

0.0600 0.0600

利益
转移类

2020 年
4 季度

天津隆融置业有限公司 提供股东借款 1.6500

1.7739

中国太平洋财产保险股份有限
公司

租赁费（产险连云港中支承租我司职场） 0.0631

太保（大理）颐老院有限公司

建设工程设计合同权利转让（我司控股
子公司太平洋保险养老产业投资管理有
限责任公司与同为我司控股子公司的该

关联方发生交易）

0.0608

注：以上交易含本公司控股子公司之间或本公司控股子公司与本公司关联方的关联交易情况，但控股子公司为上市公司或已受行业监管的金融机

构的除外。控股子公司的判断标准依据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）。